

BASES

Premio Asociación Amics del Corpus a la falla y a la falla infantil que mejor presente una escena representativa del Corpus de Valencia 2025

[Primera]

Es objeto de la convocatoria la realización de un concurso de Fallas para dar a conocer la festividad del Corpus de Valencia. Con el premio se pretende enseñar y difundir aspectos conocidos del Corpus mediante escenas en las fallas que representen aspectos, personajes y elementos relacionados con el Corpus de Valencia.

[Segunda]

Se podrán presentar todas las fallas y fallas infantiles de cualquier categoría o sección de la **ciudad de València**, con absoluta libertad en su planteamiento y realización. El jurado valorará principalmente el conocimiento y la gracia de las escenas o el monumento que aborden la temática del Corpus. Las escenas se valorarán en base a su crítica, ingenio y gracia, modelado, pintura, acabado y originalidad

[Tercera]

El plazo de admisión de los proyectos será hasta el 10 de marzo del 2025 a las 14:00 h. Las inscripciones se pueden realizar en el correo electrónico de la asociación Amics del Corpus, presidencia@amicscorpusvalencia.com

[Cuarta]

El jurado será nombrado por la asociación Amics del Corpus y estará compuesto por cinco personas, y su resolución será inapelable. La visita del citado jurado se efectuará el 15 de marzo en las fallas infantiles y en el 16 de marzo las grandes.

[Quinta]

De entre las fallas presentadas, se otorgará un único premio a la falla infantil y otro a la falla grande. El premio consistirá en 300 € y un estandarte para la falla grande y de 250 € y un estandarte a la falla infantil, los estandartes se entregarán en la tribuna de premios de la plaza del Ayuntamiento. El jurado se reserva la posibilidad de dejar desierto el premio y de entregar una mención especial.

[Sexta]

La Asociación se compromete a visibilizar las escenas premiadas a través de sus redes sociales y de la manera que considere conveniente.

València, 6 de febrero de 2025



BASES

Premi Associació Amics del Corpus a la falla i a la falla infantil que millor present una escena representativa del Corpus de València 2025

[Primera]

És objecte de la convocatòria la realització d'un concurs de Falles per a donar a conéixer la festivitat del Corpus de València. Amb el premi es pretén ensenyar i difondre aspectes coneguts del Corpus mitjançant escenes en les falles que representen aspectes, personatges i elements relacionats amb el Corpus de València.

[Segona]

Es podran presentar totes les falles i falles infantils de qualsevol categoria o secció de la ciutat de València, amb absoluta llibertat en el seu plantejament i realització. El jurat valorarà principalment el coneixement i la gràcia de les escenes o el monument que aborden la temàtica del Corpus. Les escenes es valoraran sobre la base de la seua crítica, enginy i gràcia, modelatge, pintura, acabat i originalitat

[Tercera]

El termini d'admissió dels projectes serà fins al 10 de març del 2025 a les 14.00 h. Les inscripcions es poden realitzar en el correu electrònic de l'associació Amics del Corpus, presidencia@amicscorpusvalencia.com

[Quarta]

El jurat serà nomenat per l'associació Amics del Corpus i estarà compost per cinc persones, i la seua resolució serà inapel·lable. La visita del citat jurat s'efectuarà el 15 de març en les falles infantils i el 16 de març en les grans.

[Quinta]

D'entre les falles presentades, s'atorgarà un únic premi a la falla infantil i un altre a la falla gran. El premi consistirà en 300 € i un estendard per a la falla gran i de 250 € i un estendard a la falla infantil, els estendards s'entregaran en la tribuna de premis de la plaça de l'Ajuntament. El jurat es reserva la possibilitat de deixar desert el premi i d'entregar un esment especial.

[Sexta]

L'Associació es compromet a visibilitzar les escenes premiades a través de les seues xarxes socials i de la manera que considere convenient.

València, 6 d'febrer de 2025